
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2017

Processo Administrativo nº 105/2017 – Pregão Presencial nº 32/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ARIANE BARBOSA CARRIJO – ME

Objeto: “A prestação de serviços de Transporte Escolar dos alunos
residentes na zona rural do município de Alcinópolis – MS, matriculados
na rede pública de ensino para o restante do ano letivo de 2017, para as li-
nhas do “Paulo Andrade” e “Delcides”, conforme calendário escolar, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, sendo 99 dias letivos, observadas as especificações de trajetos,
horários e quilometragem, e demais condições deste Contrato. “

Prazo de Vigência: 25/07/17 a 31/12/17

Valor estimado: R$ 85.338,00 (oitenta e cinco mil e trezentos e trinta
e oito reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-115052 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-124000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 25.07.2017.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e ARIANE BARBOSA CAR-
RIJO – ME.

Alcinópolis – MS, 25 de julho de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                         Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2017

Processo Administrativo nº 104/2017 – Convite nº 09/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: TATIANE RODRIGUES DOS SANTOS 01599455188

Objeto: “A prestação de serviços de locação de caminhão prancha
(truck), conforme Termo de Referência e Edital, partes integrantes deste
Contrato.”

Prazo de Vigência: 25/07/17 a 25/07/18

Valor estimado: R$ 79.080,00 (setenta e nove mil e oitenta reais).

Dotação Orçamentária:

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 27 de Julho de 2017 - Ano 33 - Nº 5075 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

70 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
70.101 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS URBANOS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

70 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
70.101 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.0117-1.029 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E MANUT. DE VIAS
PÚBLICAS E URBANAS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-116000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 25.07.2017.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e TATIANE RODRIGUES
DOS SANTOS 01599455188.

Alcinópolis-MS, 25 de julho de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                          Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2017

Processo Administrativo nº 115/2017 – Dispensa de Licitação nº 48/
2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ROMULO GONTIJO SILVA – ME

Objeto: “A aquisição de material parcelado para limpeza e manutenção
de piscina.”

Prazo de Vigência: 25/07/17 a 31/12/17

Valor estimado: R$ 13.768,00 (treze mil e setecentos e sessenta e
oito reais).

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.1610-2.037 – MANUT CENTRO ATEND. /CRIANÇA E ADOLESCENTE
– CACA
4.4.90.52-100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 25.07.2017.

Assinam: ADRIELE APARECIDA BOCALAN e ROMULO GONTIJO SIL-
VA – ME.

Alcinópolis – MS, 25 de julho de 2017.

(a.) ADRIELE APARECIDA BOCALAN
           Secretaria Mun. de Assist. Social
                        Gestora do Fundo



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 27 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5075 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87


